

Жыныстық тұтастықтың алдын алу кәмелетке толмағандар



КММ «ЖББМ №2» педагог –психологы
Жумашова Жанар Оразовна.

Атбасар қ.

Жеке тұлғаның жыныстық қол сұғылмаушылығы бойынша жадынамалар мен ұсынымдар

Жеке тұлғаның жыныстық қол сұғылмаушылығы жеке тұлғаның конституциялық-құқықтық мәртебесінің құрамдас бөлігі болып табылады, ол Қазақстан Республикасының Конституциясымен белгіленеді, қорғалады және кепілдендіріледі. Жыныстық қол сұғылмаушылық туралы айтқанда, олар кәмелетке толмағандардың жыныстық қол сұғылмаушылығын, олардың қалыпты жыныстық сау дамуын, қалыпты физикалық және моральдық-адамгершілік дамуын білдіреді, бұл тек кәмелетке толмағандардың құқығын білдіреді. Кәмелетке толған адамдар (ерлер де, әйелдер де) тарапынан он алты жасқа толмаған адаммен жыныстық қатынас немесе жыныстық сипаттағы өзге де әрекеттер Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 122-бабы бойынша қылмыстық жауаптылыққа жатады және бес жылға дейінгі мерзімге бас бостандығын шектеуге не сол мерзімге бас бостандығынан айыруға жазаланады. Сондай-ақ, Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің Нормативтік-құқықтық актілеріне сәйкес, осы бап бойынша күдіктілер ішкі істер бөліміне есепке қойылады, бұл кейіннен мемлекеттік лауазымдарға орналаса алмайтын, Қазақстан Республикасының Қарулы Күштерінде қызмет ете алмайтын жастардың тағдырын іс жүзінде "сызып тастайды", өйткені қылмыстық жауапкершілікке тартылған болып есептеледі.

Жадынама

Бұл жадынама мұғалімдерге, ересектерге балалармен профилактикалық жұмыс жасауға арналған. Баланың немесе жасөспірімнің жанында болу зорлық-зомбылық пен олардың жыныстық тұтастығына қол сұғудың алдын алуға көмектеседі. Сіз зорлық-зомбылықтан аулақ бола аласыз, бірақ бұл үшін "бес ережені" есте сақтау керек.

«Мүмкін емес» бес ереже.

Көшеде бейтаныс адамдармен сөйлесуге және оларды үйге кіргізуге болмайды.

Сіз олармен бірге кіреберіс пен лифтке кіре алмайсыз.

Сіз басқа біреудің көлігіне отыра алмайсыз.

Сіз бейтаныс адамдардан сыйлықтар ала алмайсыз және олардың үйіне немесе басқа жерге бару туралы ұсынысына келісе алмайсыз.

Көшеде жалғыз қалуға болмайды, әсіресе қараңғы түскенде.

Бастауыш сынып балаларына арналған кеңестер

Әрқашан ата-анаңызға қайда бара жатқаныңызды айтыңыз. Әрқашан достарыңызбен бірге жүріңіз. Түнде достарыңызбен қаңырап бос жерлерге бармаңыз. Бейтаныс адамдардан сыйлықтар алмаңыз. Егер біреу сізге еріп жүруді ұсынса-ата-анаңыздан рұқсат сұраңыз. Егер мен қорқатын болсам, адамдарға жүгір. Сіз қаншалықты жаман болмасаңыз да, өз проблемаларыңызды ешкіммен талқыламаңыз. Ешкімге есікті ашпаңыз және сұрақтарға есік арқылы жауап бермеңіз. Егер біреу пәтерге кіруге тырысса, полицияға қоңырау шалыңыз, содан кейін терезені ашып, айқайлаңыз, көмекке шақырыңыз. Егер көліктегі адамдар сізден бір жерге қалай жетуге болатынын сұраса-жақындамаңыз және ешбір жағдайда олармен бірге жүруге келіспеңіз, тіпті егер сіз жолда болсаңыз да. Сізге ешкім қол тигізуге құқылы емес. Мұны істеуге тырысатын адамға айтудан тартынбаңыз. Егер біреу сізді қорқытса, бірден адамдар көп болатын қауіпсіз жерге барыңыз. Егер Сізді бір жерге шақырса, әрқашан ата-анаңыздан рұқсат алыңыз. Мекен-жайыңызды және телефон нөміріңізді есте сақтаңыз (аймақ кодын қоса), телефон 102. Әрқашан ата-анаңыздың жұмыс телефондарының тізімін алып жүріңіз. Құпия парольді есте сақтаңыз және парольді білетін адамдармен ғана жүруге келісіңіз. Ешқашан біреудің сізге тиіп кетуіне жол бермеңіз. Егер бұл орын алса, бірден үлкендерге айтыңыз. Ата-анаң сені жақсы көретінін және шындықты айтқаны үшін ешқашан жазаланбайтынын есте сақтаңыз.



Жасөспірімдерге арналған кеңестер

ҮЙДЕН ҚАШПАҢЫЗ! Егер үйдегі өмір төзгісіз болса, мұғаліммен немесе сіз құрметтейтін адаммен сөйлесіңіз. Сіз үйден қашып кеткеннен кейін, сізді есірткі бизнесінде, порнографияда немесе жезөкшелікте қолдануға тырысатын адамдардың қолында боласыз. Достықты ұсынатын адамдарға өте мұқият болыңыз. Есіңізде болсын, егер сіз өзіңізді жалғыз сезінсеңіз немесе қысымға ұшырасаңыз, сіз сізге жалған қамқорлық жасайтын зұлым адам үшін қарапайым мақсатсыз. Ешқашан қаңырап бос немесе белгісіз жерлерге шақыруды қабылдамаңыз. Сізге тым жақсы жалақы төлейтін жұмыс ұсынатын адамдарға абай болыңыз. Бейтаныс адамдар сізді суретке түсіруге ешқашан келіспеңіз, тіпті олар сізді әйгілі етуге уәде беріп, барлық атақты адамдар осылай бастады деп айтса да.

Ешқашан бейтаныс адамдармен бірге көлікке отырмаңыз. Топтарда немесе досыңызбен бірге жүріңіз. Әрқашан ата-анаңызға достарыңызбен қайда болғыңыз келетінін айтыңыз және оларға жоспарлардың өзгергені туралы хабарлаңыз. Сіздің келісіміңізсіз сізге ешкім қол тигізуге құқылы емес. Мұны істеуге тырысатын адамға айтудан тартынбаңыз. Егер сіз қорқатын болсаңыз, түйсігіңізге сеніңіз, бұл оның себептері бар екенін білдіреді.

